平成２８年度 第１２回国立大学法人奈良教育大学教育研究評議会議事要旨

１．日 時  平成２８年１２月１４日（水） １３時３０分～１５時３７分

２．場 所  大会議室

３．出席者  加藤学長、宮下理事、豊田副学長、佐野副学長、高橋副学長、伊藤、宇田、棚橋、笠次、

松井、松川各評議員

   陪席者  総務担当理事、学長特別補佐（IR 担当）

事務局  総務課長、企画連携課長、財務課長、施設課長、教務課長、学生支援課長、入試課長、

教育研究支援課長、総務課秘書・広報担当係長

４．議 題

 ◎審議事項

    １ 今後の教員配置（採用）方針について（資料１）

２ 平成２９年度特任教員の配置（職種変更）について（資料２）

３ 平成２９年度特任教員の配置について（次世代教員養成センター）（資料３）

    ４ 附属学校部長選考委員会委員及び附属小学校長推薦委員会委員の選出について（資料４）

  ◎報告事項

１ 国立大学法人奈良教育大学教育研究評議会規則の一部改正について（資料５）

２ 寄附金の受入について（資料６）

３ 附属学校にかかる提案について（資料７）

４ 平成２８年度学内補正予算について（資料８）

５ 任期満了に伴う役職員の任命について（資料なし）

６ 年俸制の導入について（資料なし）

◎その他

５．議 事

◎審議事項

１ 今後の教員配置（採用）方針について

企画担当副学長より、資料１に基づき説明があり、審議の結果、継続審議されることとなった。

２ 平成２９年度特任教員の配置（職種変更）について

企画担当副学長より、資料２に基づき説明があり、審議の結果、原案の通り了承された。

３ 平成２９年度特任教員の配置について（次世代教員養成センター）

  企画担当副学長より、資料３に基づき説明があり、審議の結果、原案の通り了承された。

４ 附属学校部長選考委員会委員及び附属小学校長推薦委員会委員の選出について

  学長より、資料４に基づき、附属学校部長選考委員会委員及び附属小学校長推薦委員会委員の

選出について説明があり、互選により附属学校部長選考委員会委員１名、附属小学校長推薦委

員会委員４名が選出された。

なお、教育研究評議会から選出される附属学校部長選考委員会委員２名のうち、もう１名につ

いては、後日選出することとなった。

◎報告事項

１ 国立大学法人奈良教育大学教育研究評議会規則の一部改正について

  企画担当副学長より、資料５に基づき報告があった。

２ 寄附金の受入について

  教育研究支援課長より、資料６に基づき報告があった。

３ 附属学校にかかる提案について

企画担当副学長より、資料７に基づき報告があった。

４ 平成２８年度学内補正予算について

  財務課長より、資料８に基づき報告があった。

５ 任期満了に伴う役職員の任命について

  学長より、任期満了に伴う役職員の任命について報告があった。

６ 年俸制の導入について

  学長より、年俸制の導入について検討を開始した旨の報告があった。